
一般財団法人への移行のご挨拶 

 

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素は、格別のご高配を賜り厚くお礼申し上げます。 

 さて、平成 20 年 12 月に施行されました公益法人改革関連法令により、全ての  

財団法人は、５年以内に、一般財団法人あるいは公益財団法人に移行することを  

求められております。 

 当法人におきましても、理事会および評議員会において検討を重ね、移行手続き

を進めて参りましたところ、この度、内閣総理大臣の認可が得られ、7 月 1 日付け

で一般財団法人に移行いたしました。 

移行に伴い、下記のとおり法人の名称を変更いたしましたので、お知らせいたし

ます。 

法令に基づき、法人といたしましては同一性を持って存続いたします。従いまし

て、旧法人の権利義務は、そのまま新法人が継承いたしますので、併せてお知らせ

申し上げます。 

なお、事業内容に変更はございません。今後も、研究開発を中心とした活動を続

けてまいりますので、引き続き、皆様のご理解とご支援を賜りますようお願い申し

上げます。 

 

敬具 

 

平成 22 年 7月 

 

一般財団法人ファジィシステム研究所 

理事長  内 野 英 治 

 

 

記 

 

１．新旧名称： 

新法人の名称： 一般財団法人ファジィシステム研究所 

 旧法人の名称： 財団法人ファジィシステム研究所 

 

２．移行日： 

平成２２年７月１日 

 

以上 


